
 

 

 

 

ЗАРІЧНЕНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

сьомого демократичного скликання 

(тринадцята сесія) 

РІШЕННЯ 

31 січня 2017 року        № 442/13-2017 

Про внесення змін до рішення Зарічненської 

селищної ради від 29.01.2016 № 70/5-2016 “Про 

місцеві податки і збори” 

Керуючись статею 10 Податкового кодексу України, статею 4 Бюджетного 

кодексу України, статею 206 Земельного кодексу України, Закону України від 

20.12.2016 № 1791-VIII “Про внесення змін до Податкового кодексу України та 

деяких законодавчих актів України щодо забезпечення збалансованості 

бюджетних надходжень у 2017 році”, пунктом 24 частини 1 статті 26 Закону 

України “Про місцеве самоврядування в Україні”, за погодженням з постійними 

комісіями Зарічненської селищної ради, Зарічненська селищна рада 

В И Р І Ш И Л А : 

1. Внести зміни до рішення Зарічненської селищної ради від 29.01.2016 № 

70/5-2016 “Про місцеві податки і збори”, а саме: 

1.1. В додатку 1 “Положення про єдиний податок” абзац 1 та 2 пункту 3.1 

викласти в наступній редакції:  

“Ставки податку: 

 для першої групи платників єдиного податку фіксовані ставки єдиного 

податку з розрахунку на календарний місяць, у відсотках у межах від 1 до 10 

відсотків розміру прожиткового мінімуму для працездатних осіб, 

встановленого законом на 1 січня податкового (звітного) року;” 

 для другої групи платників єдиного податку фіксовані ставки єдиного 

податку з розрахунку на календарний місяць, у відсотках у межах від 2 до 20 

відсотків розміру мінімальної заробітної плати встановленої законом на 1 

січня податкового звітного року;” 

1.2. В додатку 2 “Перелік видів господарської діяльності, на які 

запроваджуються фіксовані ставки єдиного податку для першої групи платників 

єдиного податку (фізичні особи-підприємці, які не використовують працю 

найманих працівників, здійснюють виключно роздрібний продаж товарів з 

торговельних місць на ринках та/або проводять господарську діяльність з 

надання побутових послуг населенню і обсяг доходу яких протягом календарного 

року не перевищує 300 000 гривень)” назву колонки 3 викласти в редакції:  

“Фіксовані ставки єдиного податку з розрахунку на календарний місяць, у 

відсотках у межах від 1 до 10 відсотків розміру прожиткового мінімуму для 



працездатних осіб, встановленого законом на 1 січня податкового (звітного) 

року” 

1.3. В додатку 3 “Перелік видів господарської діяльності, на які 

запроваджуються фіксовані ставки єдиного податку для другої групи платників 

єдиного податку (фізичні особи – підприємці, які здійснюють господарську 

діяльність з надання послуг, у тому числі побутових, платникам єдиного податку 

та/або населенню, виробництво та/або продаж товарів, діяльність у сфері 

ресторанного господарства, за умови, що протягом календарного року 

відповідають сукупності таких критеріїв (не використовують працю найманих 

працівників або кількість осіб, які перебувають з ними у трудових відносинах, 

одночасно не перевищує 10 осіб обсяг доходу яких протягом календарного року 

не перевищує 1 500 000 гривень)” назву колонки 5 викласти в редакції: 

“Фіксовані ставки єдиного податку з розрахунку на календарний місяць, у 

відсотках у межах від 2 до 20 відсотків розміру мінімальної заробітної плати 

встановленої законом на 1 січня податкового звітного року” 

1.4. В додатку 5 “Положення про податок на нерухоме майно, відмінне 

від земельної ділянки” підпункти в та г пункту 6.1 викласти в наступній редакції: 

“в) 1,2 відсотка – для різних видів об’єктів житлової нерухомості, що 

перебувають у власності одного платника податку, сумарна загальна площа яких 

не перевищує 360 кв. метрів; 

г) 1,5 відсотка – для різних видів об’єктів житлової нерухомості, що 

перебувають у власності одного платника податку, сумарна загальна площа яких 

перевищує 360 кв. метрів.” 

1.5. В додатку 5 “Положення про податок на нерухоме майно, відмінне 

від земельної ділянки” підпункт б пункту 6.2 викласти в наступній редакції: 

“б) 1,5 відсотка – для квартир, загальна площа яких перевищує 120 кв. 

метрів, та житлових будинків, загальна площа яких перевищує 240 кв. метрів.” 

   1.6. В додатку 5 “Положення про податок на нерухоме майно, відмінне від 

земельної ділянки” пункт 6.3 викласти в наступній редакції: 

“Ставка податку для власників об’єктів нежитлової нерухомості: 

а) для об’єктів розташованих в с.Іванчиці, с.Чернин та смт Зарічне в першій 

та четвертій економіко-планувальних економічних зонах – 0,3 відсотка; 

б) для об’єктів розташованих в смт Зарічне в другій економіко-

планувальній економічній зоні – 0,3 відсотка; 

в) для об’єктів розташованих в смт Зарічне в третій економіко-планувальній 

економічній зоні – 0,3 відсотка.” 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на голову постійної 

комісії Зарічненської селищної ради з питань бюджету, фінансів, податків та 

господарського комплексу та заступника голови Зарічненської селищної ради з 

питань діяльності виконавчих органів ради. 

Селищний голова       В. Ломако 


